Decreto Estadual nº28.874, de 25 de janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.039246/2025-21

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 55.642,40 (cinquenta e cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais e
quarenta centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa/ Obrigatório Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 17.1.1 do Termo de Referência.

[...]

frasco de vidro com tampa plástica A embalagem destinada ao acondicionamento do leite humano
ordenhado deve ser de fácil limpeza e desinfecção, apresentar vedamento perfeito, e ser constituída de
material inerte e inócuo ao leite em temperaturas na faixa de -25 o C (vinte e cinco graus Celsius
negativos) a 128 o C (cento e vinte e oito graus Celsius), não permitindo trocas indesejáveis com o
produto acondicionado e mantendo seu valor biológico (BRASIL, 2006). As embalagens e os materiais
que entram em contato com o leite ordenhado precisam ser resistentes aos processos de esterilização, já